13.8.1544 - Die terciodecimo augusti 1544 ... magister Nicolaus vaxallus de sancto germano habitator ad 
presens in platea virginum ... sicut ad conventionem devenit cum magistro Martino vitali pipernerio de 
neapoli ... laborare ... omnem illam quantitatem pipernorum quam ipse magister Martinus obligatus est dare 
... magnifico domino Cosmo pinello ... pro domibus ipsius ... de illis designis laboribus et qualitatibus prout ... 
ordinaverit Nobilis Joannes franciscus de palma ... et hec ad rationem et pro carlenis decem et octo pro 
quolibet centenario palmorum pipernorum laboratum … (ASNa, Not. Pietro Cannabario, 1544-45, p.107; 
Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.313).* 
- Palma (de) Fra Giov. Francesco ... 13 Agosto 1544. Dà i modelli dei lavori d'intaglio di piperni da 
eseguirsi da maestro Niccolò Vassallo, da Sangermano, per le case di Cosimo Pinelli (Filangieri, Documenti 
..., VI 1891 p.237).* 

6.2.1545 - M.ci viri, lo nobile nardo di palma [not. 1536-1547] cit.no nap.no … die vj februarij 1545 … Eodem 
die p.nti ap. asta regie camere sup.tis nobilis nardus de palma sponte se obligavit ad penam ducatorum 
decem per qualibus vegese dicti olej dictas regente 70 olei per titam illam q3tem que onerabit infra dictam 
summam condui et exonerari factum insegre in hac civ.te neap. per usu et grassia inf.tis civ.tis et infra serm. 
mensui duorum a odie oneronis computandim … cam.ra resp.le … de dictum exonero et ad maiorem 
cautelam indesub.tare ded.i exposuit Honblem Joem franc.um [ci sono puntini e manca parola, forse di 
Palma] alias mormando factore de organi vicino s.to laurenzo qui Ioe fran.us ap. asta dicte regie cam.re 
sponte per dicto nob.le nardo de palma ac p.to … (ASNa, Arch. della R. Camera della Sommaria, Partium, 
vol. 255, ff. 3-4; Pinto, Revisione 2012). 
- 1545, 6 febbraio, Napoli. Lettera della R. Camera della Sommaria diretta ai doganieri della città di 
Rossano, perché consentano la libera e franca estrazione di olio a favore di Nardo de Palma, cittadino 
napoletano per decreto del 12 gennaio 1537, da importare in Napoli per uso e grassa della città, con la 
garenzia del nobile Gio. Battista [? Francesco] «… alias Mormando factore de organi vicino Sancto 
Laurenzo» (Mazzoleni, Aspetti …, 1966 p.92).* 

14.2.1545 - Eodem die (14 Febr. 1545) ... Joannes franciscus de palma alias mormando organista de 
neapoli ex una parte et Andreas scoppa [not. 1545-1577] de neapoli similiter organista ex parte altera ... 
asseruerunt … inter eosdem fuisse factam generalem quietationem de societate inter eos facta annis 
preteritis de exercitio et magisterio organiste ... Et proinde remansisse pro comuni et indiviso inter easdem 
partes nonnulla lignamina tabulas plumba stanea organos duas encuneas et nonnulla alia ferramenta et 
stilea … propterea … deliberasse dicta bona unire et inter eos inire et firmare societatem de dicto eorum 
magisterio organiste durante tempore annorum decem … Quibus assertis … dicta bona unierunt … Nec non 
inter firmaverunt societatem predictam … cum pactis … quod dictus Joannes franciscus teneatur … 
laborare … omnes cannas organarum qui contingerit fieri … Et e converso dictus Andreas teneatur … 
laborare … omnia lignamina et opera lignaminum necessaria in dicto exercitio que lignamina stanea plumba 
et alia occurentia … emantur … sumptibus comunibus … et omnem lucrum … extractis expensis … 
unicuique ipsorum sociorum impartire pro medietate … Insuper prefatus Joannes franciscus locavit … dicto 
Andree quamdam domum sive appartamentum ipsius Joannis francisci situm intus domos Joanni 
francisci in quo appartamento dictus Andreas ad presens habitat … durante tempore supradicte societatis 
pro ducatis viginti pro quolibet anno … (ASNa, Not. Giov. Giacomo Cavaliere, a. 1544-45, car. 221; 
Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.313).* 
- 14 Febbrajo 1545. Fa società per lo spazio di anni 10 con Andrea Scoppa, organajo (ASNa, Not. Giov. 
Pietro Cannabario, a. 1544-45, car. 221; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.237).*